
GJIMNAZI "PERIKLI IKONOMI" FIER

Klasa Titulli i tekstit
Digjital/ 

Jodigjital

Botuesi/ 

Distributori

Çmimi i shitjes me 

pakicë për 

nxënësin, në 

LEKË, PA TVSH

Shënim

10 Gjuhë shqipe Jodigjital Filara 540 Të gjithë nxënësit

10 Gjeografi Jodigjital Filara 419 Të gjithë nxënësit

10 TIK Jodigjital Irisoft Education 427 Të gjithë nxënësit

TEKSTET PËR VITIN SHKOLLOR 2022-2023

Për tekstet me zgjedhje në klasën 12 (rreshtat me ngjyrë) nxënësit fillimisht duhet të verifikojnë klasën ku figurojnë, sipas 

preferencave të shprehura prej tyre.

Çmimi i shitjes me pakicë për nxënësin, sipas katalogut të teksteve shkollore, i indeksuar me koeficientin e inflacionit + 2,00 % 

(treguesi I inflacionit mesatar vjetor sipas INSTAT), është jo më i lartë se në tabelë. Çmimet janë në LEKË, PA TVSH. Sipas 

ligjit, shitja e librave tatohet me shkallë të reduktuar prej 6 %.

Baza ligjore për pajisjen e nxënësve me tekste shkollore:

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 486, datë 17.6.2020, “Për shtypjen, botimin, shpërndarjen dhe shitjen e teksteve shkollore 

të sistemit të arsimit parauniversitar”, i ndryshuar;

Udhëzimi i MAS nr. 7, datë, 7.4.2022 “Për përzgjedhjen, shpërndarjen dhe shitjen e teksteve shkollore të sistemit arsimor 

parauniversitar”;

Urdhri i MAS nr. 193, datë 7.4.2022 “Për përzgjedhjen, shpërndarjen dhe shitjen e teksteve shkollore të klasave 1, 5, 10, 11, 12 

të sistemit arsimor parauniversitar për vitin shkollor 2022-2023”.



GJIMNAZI "PERIKLI IKONOMI" FIER

Klasa Titulli i tekstit
Digjital/ 

Jodigjital

Botuesi/ 

Distributori

Çmimi i shitjes me 

pakicë për 

nxënësin, në 

LEKË, PA TVSH

Shënim

10
Focus2 B1+ Student's Book (gjuhë 

angleze e parë, libri i nxënësit)
Jodigjital Uegen 772 Të gjithë nxënësit

10
Focus B1+ Workbook (gjuhë angleze e 

parë, fletore pune)
Jodigjital Uegen 540 Të gjithë nxënësit

10

Allegro 1 corso multimediale d'italiano, 

libro dello studente ed esercisi (gjuhë 

italiane e dytë, libri i nxënësit dhe 

fletore pune)

Jodigjital SIDI Group 1238 Të gjithë nxënësit

10
Matematikë 10-11, libri i nxënësit, pjesa 

I
Jodigjital Botime Pegi 561 Të gjithë nxënësit

11
Matematikë 10-11, libri i nxënësit, pjesa 

II
Jodigjital Botime Pegi 561 Të gjithë nxënësit

10 Fizikë 10 - 11, libri i nxenesit, pjesa I Jodigjital Mediaprint 438 Të gjithë nxënësit

11 Fizikë 10 - 11, libri i nxenesit, pjesa II Jodigjital Mediaprint 444 Të gjithë nxënësit

10, 11 Fizikë 10 - 11, fletore pune Jodigjital Mediaprint 282 Të gjithë nxënësit

10 Biologji 10 - 11, Libri i nxenesit, Pjesa I Jodigjital Mediaprint 449 Të gjithë nxënësit

11 Biologji 10 - 11, Libri i nxenesit, Pjesa II Jodigjital Mediaprint 449 Të gjithë nxënësit



GJIMNAZI "PERIKLI IKONOMI" FIER

Klasa Titulli i tekstit
Digjital/ 

Jodigjital

Botuesi/ 

Distributori

Çmimi i shitjes me 

pakicë për 

nxënësin, në 

LEKË, PA TVSH

Shënim

10, 11 Biologji 10 - 11, Fletore Pune Jodigjital Mediaprint 282 Të gjithë nxënësit

10 Kimi 10 - 11, Libri i nxenesit, Pjesa I Jodigjital Mediaprint 449 Të gjithë nxënësit

11 Kimi 10 - 11, Libri i nxenesit, Pjesa II Jodigjital Mediaprint 449 Të gjithë nxënësit

10, 11 Kimi 10 - 11, Fletore Pune Jodigjital Mediaprint 282 Të gjithë nxënësit

10 Letërsi 10 Digjital Albas 472 Të gjithë nxënësit

10 Histori 10 Digjital Albas 472 Të gjithë nxënësit

10 Qytetari 10 Digjital Albas 315 Të gjithë nxënësit

11 Letërsia 11 Jodigjital Filara 569 Të gjithë nxënësit

11 TIK me zgjedhje 11 Jodigjital Irisoft Education 269
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

11 TIK Jodigjital Irisoft Education 275 Të gjithë nxënësit

11

Allegro 2, A2, libro dello studente ed 

esercisi (gjuha italiane e dytë 11, libri i 

nxënësit dhe fletore pune)

Jodigjital SIDI Education 942 Të gjithë nxënësit

11 Gjuhë shqipe Digjital Botime Pegi 569 Të gjithë nxënësit

11 Filozofia 11 Digjital ShBLSh e Re 453 Të gjithë nxënësit

11 Historia 11 Digjital Albas 359 Të gjithë nxënësit

11 Gjeografia 11 Digjital Ideart 559 Të gjithë nxënësit



GJIMNAZI "PERIKLI IKONOMI" FIER

Klasa Titulli i tekstit
Digjital/ 

Jodigjital

Botuesi/ 

Distributori

Çmimi i shitjes me 

pakicë për 

nxënësin, në 

LEKË, PA TVSH

Shënim

11
Focus 3, Student's Book (gjuha angleze e 

parë 11, libri i nxënësit)
Digjital Uegen 814 Të gjithë nxënësit

11
Focus 3, Workbook (gjuha angleze e 

parë 11, fletore pune)
Digjital Uegen 473 Të gjithë nxënësit

12 TIK me zgjedhje 12 Jodigjital Irisoft Education 432
Sipas preferencave të 

nxënësve

12
Focus 4, Student's Book (gjuha angleze e 

parë 12, libri i nxënësit)
Jodigjital Uegen 843 Të gjithë nxënësit

12
Focus 4, Workbook (gjuha angleze e 

parë 12, fletore pune)
Jodigjital Uegen 491 Të gjithë nxënësit

12

Allegro 3, libro dello studente ed 

esercisi, B1 (gjuha italiane e dytë 12, 

libër nxënësi dhe fletore pune)

Jodigjital SIDI Education 968 Të gjithë nxënësit

12 Gjuha shqipe 12 Digjital Filara 702 Të gjithë nxënësit

12 Letërsia 12 Digjital Filara 702 Të gjithë nxënësit

12 Matematika 12, Libri i nxënësit Digjital Botime Pegi 648 Të gjithë nxënësit

12 Ekonomia 12 Digjital Mediaprint 648 Të gjithë nxënësit

12 Letërsia me zgjedhje 12 Digjital Filara 648
Sipas preferencave të 

nxënësve

12
Matematika me zgjedhje 12, Libri i 

nxënësit
Digjital Botime Pegi 864

Sipas preferencave të 

nxënësve



GJIMNAZI "PERIKLI IKONOMI" FIER

Klasa Titulli i tekstit
Digjital/ 

Jodigjital

Botuesi/ 

Distributori

Çmimi i shitjes me 

pakicë për 

nxënësin, në 

LEKË, PA TVSH

Shënim

12 Fizika me zgjedhje 12, libri i nxënësit Digjital Mediaprint 1080
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Fizika me zgjedhje 12, fletore pune Digjital Mediaprint 324
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Biologjia me zgjedhje 12, libri i nxënësit Digjital Mediaprint 1080
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Biologjia me zgjedhje 12, fletore pune Digjital Mediaprint 324
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Kimia me zgjedhje 12, libri i nxënësit Digjital Mediaprint 1080
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Kimia me zgjedhje 12, fletore pune Digjital Mediaprint 324
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Historia me zgjedhje 12 Digjital Albas 878
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Gjeografia me zgjedhje 12 Digjital Albas 1026
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Psikologjia me zgjedhje 12 Digjital Albas 415
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Sociologjia me zgjedhje 12 Digjital Albas 434
Sipas formularit të 

përzgjedhjes

12 Teknologjia me zgjedhje 12 Digjital ShBLSh e Re 476
Sipas preferencave të 

nxënësve



Nr. Nxënësi i klasës 12 në vitin shkollor 2022-2023Lëndët me zgjedhje

1 A.Selamaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

2 A.Çela Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

3 A.Luari Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

4 A.Isufaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

5 A.Merka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

6 A.Liçi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

7 A.Profka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

8 A.Senka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

9 A.Thimjo Fizikë +  Biologji +  Kimi

10 A.Hoxha Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

11 A.Gremi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

12 A.Pelari Fizikë +  Biologji +  Kimi

13 A.Mysli Fizikë +  Biologji +  Kimi

14 AD.Otero-Carrillo Fizikë +  Biologji +  Kimi

15 A.Gjoni Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

16 A.Pecaku Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

17 A.Ferko Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

18 A.Durmishi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

19 A.Halili Fizikë +  Biologji +  Kimi

20 A.Sinaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

21 A.Fata Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

22 D.Çela Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

23 D.Sfiri Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

24 D.Shehu Fizikë +  Biologji +  Kimi

25 D.Kanani Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

26 D.Bega Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

27 D.Borova Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

28 D.Beqiri Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

29 D.Lloshi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

30 EL.Hajdëraj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

31 E.Naka Fizikë +  Biologji +  Kimi

Ndërsa maturantët e vitit 2022-2023 do të zhvillojnë lëndët bazë: GJUHË SHQIPE, 

LETËRSI, ANGLISHT, MATEMATIKË, EKONOMI, lëndët me zgjedhje sipas preferencave të 

tyre (sipas listës së mëposhtme) dhe dy lëndë nga kurrikula në bazë shkolle (TEKNOLOGJI 

ose TIK me zgjedhje, sipas dëshirës)

Nxënësit që në vitin 2022-2023 do të jenë në klasën 11, përveç lëndëve të kurrikulës 

bërthamë, do të zhvillojnë TIK me zgjedhje ose Guidë turistike, sipas formularit që kanë 

plotësuar në muajin maj

KUJTESË PËR TEKSTET E LËNDËVE ME ZGJEDHJE



32 E.Dogani Fizikë +  Biologji +  Kimi

33 E.Gjeka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

34 E.Brahimaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

35 E.Ndone Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

36 E.Zeka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

37 E.Stefani Fizikë +  Biologji +  Kimi

38 E.Sinanaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

39 E.Xhelilaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

40 E.Çepele Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

41 E.Saliaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

42 E.Osmeni Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

43 E.Ferko Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

44 E.Binjaku Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

45 E.Duro Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

46 E.Nuhaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

47 E.Çipllaka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

48 E.Prifti Fizikë +  Biologji +  Kimi

49 E.Sharra Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

50 E.Rashlani Fizikë +  Biologji +  Kimi

51 E.Bektashaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

52 E.Kalemaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

53 E.Sako Fizikë +  Biologji +  Kimi

54 F.Rustemi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

55 F.Velaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

56 F.Çepele Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

57 F.Sherra Fizikë +  Biologji +  Kimi

58 F.Goga Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

59 F.Dashi Fizikë +  Biologji +  Kimi

60 G.Oborica Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

61 G.Laçi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

62 G.Faslliaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

63 G.Sulaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

64 H.Haxhiu Fizikë +  Biologji +  Kimi

65 H.Lika Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

66 J.Thimjo Fizikë +  Biologji +  Kimi

67 J.Hatija Fizikë +  Biologji +  Kimi

68 J.Meçaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

69 J.Avduli Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

70 J.Gjeçi Fizikë +  Biologji +  Kimi

71 J.Pelanaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

72 K.Prifti Fizikë +  Biologji +  Kimi

73 K.Muçaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

74 K.Laska Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

75 K.Muçaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji



76 K.Buzi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

77 K.Ymeraj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

78 K.Doko Fizikë +  Biologji +  Kimi

79 K.Metaliaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

80 K.Doko Fizikë +  Biologji +  Kimi

81 K.Gropsi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

82 L.Gjika Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

83 L.Fasko Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

84 M.Gllavaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

85 M.Çakaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

86 M.Palloj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

87 M.Kumanaku Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

88 M.Ramaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

89 M.Memo Fizikë +  Biologji +  Kimi

90 M.Meto Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

91 M.Hoxha Fizikë +  Biologji +  Kimi

92 M.Karemanaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

93 M.Kule Fizikë +  Biologji +  Kimi

94 M.Kumanaku Fizikë +  Biologji +  Kimi

95 M.Buzi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

96 M.Serjanaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

97 M.Shatëri Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

98 M.Muçaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

99 M.Abedinaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

100 M.Meçalliu Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

101 M.Selami Fizikë +  Biologji +  Kimi

102 N.Kardhashi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

103 N.Dika Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

104 N.Dyle Fizikë +  Biologji +  Kimi

105 N.Dhimitri Fizikë +  Biologji +  Kimi

106 N.Selami Fizikë +  Biologji +  Kimi

107 N.Zadeja Fizikë +  Biologji +  Kimi

108 O.Bushaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

109 O.Kalemaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

110 O.Senka Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

111 O.Ferko Fizikë +  Biologji +  Kimi

112 P.Lalaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

113 P.Bega Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

114 R.Aliaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

115 R.Kalemaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

116 R.Çala Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

117 R.Shkurti Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

118 R.Rashlani Fizikë +  Biologji +  Kimi

119 R.Kane Fizikë +  Biologji +  Kimi



120 R.Kullaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

121 R.Hyskaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

122 R.Sali Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

123 S.Kane Fizikë +  Biologji +  Kimi

124 S.Meraj Fizikë +  Biologji +  Kimi

125 S.Melaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

126 S.Hebeja Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

127 S.Hoxha Fizikë +  Biologji +  Kimi

128 S.Metushi Fizikë +  Biologji +  Kimi

129 S.Muskaj Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

130 S.Driza Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

131 S.Rustemi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

132 S.Morina Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

133 S.Beshiri Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

134 S.Çuro Fizikë +  Biologji +  Kimi

135 S.Millona Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

136 S.Hamitaj Fizikë +  Biologji +  Kimi

137 S.Thashnjari Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

138 V.Buzi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

139 X.Bofe Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

140 X.Buzi Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji

141 Z.Jarua Histori +  Gjeografi +  Sociologji dhe Psikologji


